
          
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 404-02/23-01/1 
URBROJ: 2125-1-02-23-05 
U Gospiću, 15. prosinca 2023. godine 
 

              GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
 

 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o planu rashoda za nabavu 
                proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

za 2023. godinu 
                 - na razmatranje i donošenje – dostavlja se - 
 
Poštovani, 
 
temeljem članka 49.  Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13 i 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21) u  privitku Vam dostavljamo Prijedlog 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2023. godinu, na razmatranje i 
donošenje. 

Grad Gospić usklađuje prethodno donesenu Odluku o planu rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2023. godinu 
(„Službeni vjesnik Grad Gospića“ br. 2/23). Sukladno točci III. Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u 2023. godini („Narodne novine“ br. 8/23) sredstva ukupnog 
minimalnog financijskog standarda osnovnog školstva gradovi planiraju i realiziraju na osnovi 
vlastitih financijskih planova, a pojedine rashode planiraju i realiziraju u skladu s objektivnim 
potrebama za financiranje sustava osnovnog školstva u 2023. godini. 

Ovim Prijedlogom Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o planu rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2023. godinu 
mijenjaju se iznosi odobrenih kapitalnih troškova po programima u Osnovnim školama u 
Gospiću i Ličkom Osiku, dok odobrena financijska sredstva u Osnovnoj školi u Klancu ostaju 
ne promijenjena ali odobreni programi se pre 

namjenjuju u jedan program.  
Iznos od 49.757,00 eura utvrđen Odlukom o planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2023. godinu, umanjuje se na iznos  
od 44.655,00 eura što je ukupno smanjenje u iznosu od  5.102,00 eura. Sredstva u iznosu od 
5.102,00 eura se raspoređuju na Materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i 
investicijsko održavanje sukladno potrebama Osnovne škole u Gospiću i Osnovne škole u 
Ličkom Osiku. 



  
Predložene su slijedeće izmjene: 

U Osnovnoj školi dr. Jure Turića iznos decentraliziranih sredstava od 39.215,00 eura se 
umanjuje na iznos od 34.123,00 eura što je umanjenje za 5.092,00 eura, mijenjaju se programi 
i iznosi po programima sukladno realizaciji: 

- Projekt Sanacija sanitarnih čvorova  se smanjuje na iznos od 6.330,00 eura, 
- Projekt Sanacija krova i oluka  se smanjuje na iznos od 4.988,00 eura, 
- Projekt Sanacija parketa u učionicama se povećava na iznos od 4.500,00 eura, 
- Projekt Nabava računala i računalne opreme  se smanjuje na iznos od   4.987,50  
  eura, 
- Projekt Nabava uredskog namještaja (stolice, klupe, tapecirane stolice)  se smanjuje    
  na  iznos od 5.800,00 eura, 
- Projekt Nabava knjiga (lektira za školsku knjižnicu) se smanjuje na iznos od 3.318,00 
  eura, 
- Projekt Nabava strojeva  (kosilica) se smanjuje  na iznos od 2.343,50 eura, 
- Projekt  Uređenje okoliša škole se pre namjenjuje u Projekt Uređenje fasade u iznosu 
  od 1.856,00 eura. 
Financijska sredstva u iznosu od 5.092,00 eura se raspoređuju na Materijalne i 

financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje. 
 

U Osnovnoj školi dr. Franje Tuđmana Lički Osik, Lički Osik iznos decentraliziranih sredstava  
od 2.500,00 eura  se umanjuje na iznos od 2.490,00 eura sukladno realizaciji. 

Financijska sredstva u iznosu od 10,00 eura se raspoređuju na Materijalne i financijske 
rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje. 
 
U Osnovnoj školi dr. Ante Starčević Pazarište Klanac, Klanac iznos decentraliziranih sredstava 
od  8.042,00 eura ostaje ne promijenjen ali se odobreni projekti prenamjenjuju u jedan projekt 
Nabava i ugradnja isparivača za ukapljeni naftni plin u Područnoj školi Donje Pazarište. 
Brišu se Projekti: Nabava i ugradnju trakastih zavjesa u prostorijama PŠ D. Pazarišta, Nabava 
i ugradnju unutarnje stolarije u MŠ Klanac (unutarnja vrata na učionicama), Nabava i ugradnju 
interaktivne ploče u MŠ Klanac kao i Nabava nastavnih sredstava i pomagala za izvođenje 
nastave kemije, tehničke kulture, tjelesne i zdravstvene kulture. 
 

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2023. godinu.  

 
S poštovanjem, 

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

Karlo Starčević 
 
 

 



Na temelju točke II. i V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2023. 
godini („Narodne novine“ br. 8/23) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21) Gradsko 
vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana ________ 2023. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
 o izmjenama i dopunama Odluke  o planu rashoda za nabavu proizvedene  

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2023. godinu 
 
 

I. 
 

U Odluci  o planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini za 2023. godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/23)  u točki  
I. iznos: „49.757,00 eura“,  mijenja se  i glasi: „ 44.655,00 eura“. 

  
 

II. 
 

Točka  II. mijenja se i glasi: 
 

„Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini za 2023. godinu čine: 
 

Naziv osnovne Projekt Sredstva za 2023. 
škole   

Osnovna škola  dr. 
Jure Turića, Gospić 

Sanacija sanitarnih  čvorova 6.330,00 € 

 Sanacija krova i oluka  4.988,00 € 

 Sanacija parketa u učionicama 4.500,00 € 

 Uređenje fasade 1.856,00 € 

 Nabava knjiga (lektira za školsku knjižnicu) 3.318,00 € 

 Nabava računala i računalne opreme (program 
kontrola pristupa i evidencija radnog vremena) 

4.987,50 € 

 Nabava uredskog namještaja (stolice, klupe, 
tapecirane stolice) 

5.800,00 € 

 Nabava  strojeva (kosilica) 2.343,50 € 

Osnovna škola dr. 
Franje Tuđmana Lički 
Osik, Lički Osik 

Nabava opreme (trimer, bušilica i hladnjak) 2.490,00 € 



Osnovna škola dr. 
Ante Starčević 
Pazarište Klanac, 
Klanac 

Nabava  i ugradnja isparivača ukapljeni naftni plin u 
Područnoj školi Donje Pazarište 

                      8.042,00 € 

 UKUPNO: 44.655,00 eura 
 

 
 

III. 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića„ . 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GOSPIĆA                                                                                           

               Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 
 

 
 


	GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA

